

اصناف

مراسم عروسی فقط با «پلی‌بک»

● برگزاری مراسم نامزدی و عروسی در باغ‌های اطراف شهر آتقدر باب شده که رییس اتحادیه تالارهای پذیرایی تهران را به گلایه واداشته‌است. خسرو ابراهیمی این مراکز را بسدن پروانه کسب و مجوز می‌داند و بروز تخلفات احتمالی و عدم‌توان بر‌خورد اتحادیه با این مجموعه‌ها را از مشکلات آن می‌داند. اما مراسم عروسی که خاطره‌انگیزترین شب در زندگی هر فرد است در برخی از تالارهای پذیرایی داخل شهر چندان خلاصه و کوتاه بر گزار می‌شود که خانواده‌ها ترجیح می‌دهند برای طولانی‌تر کردن این خاطره شیرین آن را در محلی دور از شهر بپار کنند.
منوعیت ورود آلات موسیقی به تالارها نیز شاید از عیوب دیگر تالارها پذیرایی باشد. به گفته ابراهیمی ورود هرگونه آلات و ابزار موسیقی به تالار ممنوع است. فقط موسیقی با پلی‌بک یعنی پخش سی‌دی آهنگ توسط دستگاه پخش و نهایتاً حضور یک خواننده که از اتحادیه موردنظر مجوز دارد و همراه با موسیقی پخش شده لب می‌زند مجاز است. بر این اساس است که بیشتر خانواده‌ها تالار را گزینه آخر برای برگزاری مراسم خود می‌دانند. البته این مجموعه‌های پذیرایی هم مشکلاتی دارد که در گفت‌وگو با رییس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیزات مجالس تهران عنوان شده‌است.

❖ بهتر است بحث را با قیمت‌ها شروع کنیم. چرا هزینه برگزاری مراسم‌ایقتدر بالاست؟ معمولاً تالارها چه میزان سود برای خود در نظر می‌گیرند؟ می‌دانید که قیمت تمام اقلام سالانه با رشد قابل‌توجهی مواجه است. به‌ویژه در یکی، دو سال اخیر که روند رشد قیمت‌ها گاه تا سه‌برابر بوده است اما باید به این نکته تاکید کنم که با وجود تمام افزایش قیمت‌ها، نرخ‌ها در تالارهای پذیرایی از سه‌سال گذشته تاکنون حتی یک‌براه هم افزایش نیافته است. ما معتقدیم که تالارها رسالتی دارند و آن رسالت، هموار کردن شرایط برای ازدواج جوانان است بنابراین این ویژگی سبب شده شغل تالارداری با دیگر مشاغل متفاوت باشد.

❖ می‌توانید نرخ سی کلی از هزینه‌های دریافتی تالارها را ارایه دهید؟

ورودی تالارها ۲۰۰ هزار تومان است و در روزهای تعطیل و پنجشنبه‌ها به ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد. حق سرویس هم ۱۰ درصد است. این ارقام از سه‌سال پیش تا به حال تغییری نداشته‌است.

❖ اما این قیمت‌ها در تالارهای مختلف بسیار متفاوت است و بیش از این ارقام از مشتریان دریافت می‌شود؟

یک شاخص‌های کلی‌ای وجود دارد که اگر آن شاخص‌ها مبنا قرار داده شود نرخ‌ها مطابق آن چیزی است که گفته شد اما این قیمت‌ها می‌تواند بر اساس خواسته‌های مشتری و خدمات جانبی اضافی که درخواست می‌کند تغییر کند. برخی از تالارها آیتجهایی را بنا به خواست متقاضیان به منو غذا یا سایر خدمات اضافه می‌کنند که جزو خدمات جانبی و لوکس است و بر هزینه‌های افزایش.

❖ معمولاً چه نوع مراسمی در تالارها برگزار می‌شود؟

بیشترین نوع مراسم نامزدی و عروسی است اما مراسم ختم، ولیمه مکه، یادبودها، سیمینارها و جلسات ویژه و مراسم مربوط به شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی نیز برگزار می‌شود.

❖ نرخ برگزاری هر یک از این مراسم متفاوت است؟

در چارچوب کلی نرخ‌ها یکی است اما بسته به نوع خدماتی که سفارش داده می‌شود می‌تواند درصدی تغییر داشته باشد.

❖ یکی از گلایه‌های صاحبان مراسم عروسی از تالارها، خلاصه برگزاری کردن مراسم و سرو زود هنگام شام است. به بیان ساده‌تر برخی از تالارها خدماتی که ارایه می‌کنند مطابق باقرار داده‌ا و تعهداتشان نیست. این موضوع را می‌پذیرید؟

بله. مواردی بوده که مشتریان از خدمات رایبه داده‌شده رضایت نداشته‌اند. اما باید توجه داشته باشید که بیشتر این تالارها که موجب ناراضیاتی می‌شوند از آن دسته از مجموعه‌هایی هستند که پروانه کسب نداشته و زیر نظر اتحادیه فعالیت نمی‌کنند. ما در اتحادیه، شورای حل اختلاف و کمیته بازرسی داریم- و هرگونه از این تخلفات را پیگیری می‌کنیم.

❖ چگونه تالارها بدون مجوز فعالیت می‌کنند؟

معمولاً تالارهایی هستند که در سطح تهران نیستند و خارج از شهر در قالب مجموعه بناغ و تالار فعالیت می‌کنند. اینها غالباً از طریق آگهی روزنامه‌ها مشتریان را به سمت خود می‌کشند.

❖ مشتریان می‌توانند در مجموعه‌های تحت‌نظر شما از کستر موردنظر خود را دعوت کنند؟

خیر. ورود ارکستر یا هرگونه آلات و ابزار موسیقی به تالار ممنوع است. در تالارها معمولاً با پلی‌بک یعنی نوازی ضبط‌شده استفاده می‌شود و موسیقی بدون کلام برای پخش می‌کنند.مراه این پلی‌بک نیز خوانندگی مجاز است که از اتحادیه موردنظر مجوز رسمی دریافت کرده است؛ خوانندگی کرده یا لب می‌زند.

❖ شمار بار هتل‌ها نیز نظارت دارید؟

متأسفانه تالارهای مناطق شمال‌شهر و هتل‌ها زیرنظر اتحادیه ما نیست. از اتوبان بابایی به بالا جزو محدوده شیرینات است و اتحادیه این منطقه بر کار آنها نظارت دارد. هتل‌ها نیز زیرنظر اتحادیه هتل‌داران فعالیت می‌کنند. چندی پیش با اتحادیه هتل‌داران مذاکراتی داشتیم که برگزاری مراسم در هتل‌ها زیرنظر ما و با نرخ‌های مصوب ما باشد اما آنها نپذیرفتند. در حال حاضر هتل‌ها با نرخ‌هایی غیرمنطقی و ورودی‌های میلیونی به برپایی مراسم اقدام می‌کنند.

اقتصاد

نزول بودجه راه‌آهن و افزایش بودجه راه‌سازی

اعتبارات وزارتخانه ۲۳درصد کاهش یافت

سعیده شفیعی - پژوهشگر اقتصادی

۱۳ هزارو ۴۰۵میلیاردریال، ۴۴درصد کاهش نشان می‌دهد و حدود ۱۶درصد کل اعتبارات پیشنهادی لایحه بودجه وزارتخانه را به خود اختصاص داده است. ۳- رقم بودجه پیشنهادی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با ۲۹درصد رشد، از ۱۹۷میلیاردریال به ۲۵۴میلیاردریال افزایش یافته‌است. این مرکز، متولی مجلس‌شورای‌اسلامی و تایید شورای نگهبان، وزارت راه‌وترابری با وزارت مسکن و شهرسازی ادغام و وزارت راه‌وشهرسازی تشکیل شد. به این ترتیب وظایف وزارت راه‌وترابری سابق (شامل احداث راه‌های ارتباطی کشور و فراهم‌آوردن وسایل ترابری و تنظیم مقررات استفاده صحیح از آنها) و وزارت مسکن و شهرسازی (برنامه‌ریزی عمران منطقه‌ای، جلوگیری از مشکلات شهری و تأمین رفاه‌اجتماعی در زمینه مسکن) به‌وزارت‌تخته جدید منتقل شد. بررسی ارقام لایحه بودجه نشان می‌دهد دولت، اعتبارات بودجه‌ای این بخش را در لایحه پیشنهادی ۲۳درصد کاهش داده است.

۱- مجموع اعتبارات در نظر گرفته‌شده برای وزارت راه‌وشهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب‌اسلامی در لایحه بودجه سال آینده بیش از ۴۸هزار ۴۰۰میلیاردریال است که نسبت به ارقام مصوب بودجه سال ۱۳۹۲، حدود ۲۳درصد کاهش نشان می‌دهد. بر این اساس، سهم این دستگاه از کل مصارف بودجه عمومی مصوب سال‌جاری معادل ۲۷/۱درصد بوده است که این رقم در لایحه پیشنهادی به ۲۲/۲درصد کاهش یافته‌است.

۲- برای «حوزه ستادی وزارت راه‌وشهرسازی»، هفت‌هزارو ۴۷۲میلیاردریال در نظر گرفته شده است که نسبت به مصوب بودجه سال ۱۳۹۲ با

است. این شرکت به‌عنوان سازنده زیربناهای عمرانی وظیفه ساخت و توسعه شبکه‌های حملی‌ونقلی کشور را برعهده دارد. البته همانگونه که ذکر شد بودجه این شرکت مادر تخصصی از ۲۷هزارو ۴۵۹میلیاردریال در قانون بودجه سال‌جاری به ۱۹هزارو ۸۷۲میلیاردریال در لایحه پیشنهادی دولت برای سال آینده کاهش یافته است.

۶- بودجه مصوب شرکت سهامی راه‌آهن ایران در سال ۱۳۹۲ معادل هشت‌هزارو ۲۳۸میلیاردریال بود که به پنج‌هزارو ۳۷۴میلیاردریال در لایحه پیشنهادی کاهش یافته است. این رقم حدود ۱۱درصد کل بودجه وزارت راه‌وشهرسازی را تشکیل می‌دهد؛ در حالی که در سال‌جاری این سهم معادل ۱۳درصد است. باید توجه داشت حمل‌ونقل ریلی به‌عنوان پاک‌ترین و امن‌ترین شیوه حمل‌ونقل در سطح جهان شناخته می‌شود و به‌همین‌دلیل از حمایت‌های ویژه دولت‌ها برخوردار است و معمولاً در این بخش سوددهی مورد توجه دولت‌ها نیست. طی سال‌های اخیر، واگزارها به بخش خصوصی در این بخش معادل ۳۷هزارو ۷۰۹میلیاردریال بود که این رقم با ۱۰درصد کاهش به ۳۳هزارو ۸۲۳میلیاردریال در لایحه پیشنهادی رسیده است. دلیل عمده این امر، کاهش ۲۵درصدی بودجه پیشنهادی شرکت سهامی راه‌آهن و کاهش ۲۸درصدی رقم پیشنهادی شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور است.

۷- «سازمان راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای» با چهاربرابر افزایش بودجه پیشنهادی مواجه شده است. این رقم از یک‌هزارو ۹۵۲میلیاردریال در قانون بودجه سال‌جاری به هشت‌هزارو ۰۴۵میلیاردریال افزایش نشان می‌دهد. این افزایش بودجه در شرایطی که بودجه اغلب دستگاه‌ها در لایحه سال آینده کاهش دارد، نشان می‌دهد دولت به توسعه و نگهداری راه‌ها در سال آینده

نام دستگاه	قانون بودجه سال ۱۳۹۲	لایحه بودجه سال۱۳۹۳	رشد لایحه۱۳۹۳ نسبت ۱۳۹۲	سهم از کل بودجه۱۳۹۳	وزارت‌تخانه
حوزه ستادی وزارت راه‌وشهرسازی	۱۳۴۰۵۵	۷,۴۷۲	۴۴-درصد	۱۶درصد	
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی	۱۹۷	۲۵۴	۲۹درصد	۱درصد	
وزارت راه‌وشهرسازی- اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان	۶	۶	بدون تغییر	۰/۱درصد	
وزارت راه‌وشهرسازی- دبیرخانه شور ابعالی شهرسازی	۱۰۸	۱۱۳	۵درصد	۰/۲درصد	
وزارت راه‌وشهرسازی- کمک‌های اعتباری برای تأمین مسکن	۳۰	۳۰	بدون تغییر	۰/۱درصد	
مرکز آموزش عالی هوانوردی و فرودگاهی کشور	۵۶	۷۳	۱۰درصد	۰/۲درصد	
شرکت سهامی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران	۸,۲۳۸	۵,۳۷۴	۳۵-درصد	۱۱درصد	
سازمان بندار و دریانوردی	۲	۰/۱	۹۵-درصد	۰/۰۰۰۲درصد	
شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور	۲۷,۴۵۹	۱۹,۸۷۲	۲۸-درصد	۴۱درصد	
سازمان راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای	۱,۹۵۴	۸,۵۰۴	۳۳۵درصد	۱۸درصد	
سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی، شرکت مادر تخصصی	۵,۹۵۱	۳,۱۸۹	۴۶-درصد	۷درصد	
شرکت سهامی عمران شهرهای جدید، مادر تخصصی	۱,۹۹۵	۸۷۰	۵۶-درصد	۲درصد	
شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران	۱,۰۷۴	۷۴۶	۳-درصد	۲درصد	
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی	۲,۳۷۲	۱,۴۰۹	۴۱-درصد	۳درصد	
سازمان هواپیمایی کشوری	۴۶۸	۴۷۵	۱درصد	۱درصد	
سازمان هواشناسی کشور	۴۵۲	۴۷۵	۵درصد	۱درصد	
پژوهشکده هواشناسی	۳۵	۴۶	۳۱درصد	۰/۱درصد	
جمع کل	۶۳۸۰۲	۴۸,۰۹۸	۲۳-درصد	۱۰۰درصد	

منبع: قانون بودجه سال ۱۳۹۲ و لایحه بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور. توجه: اعداد تا یک رقم اعشار گرد شده‌اند.

معاون وزارت کار:

واقعیت بیکاری با نرخ مرکز آمار تفاوت دارد



شرق: وقتی روحانی دولت را تحویل گرفت از وجود ۳/۵میلیون‌نفر متقاضی کار در کشور خبر داد. تورم کم مشخص و دورقمی است. همین تورم دورقمی برای رقم‌زدن - اگر بحران نباشد - شرایط ویژه محسوب می‌شود. حالا به این دو مورد تعداد

پنج‌میلیون‌نفر جوان که هم‌ایند در دانشگاه‌ها مشغول تحصیل هستند و طبیعتاً به‌زودی «کار» خواهند خواست را اضافه کنید(به نقل از وزیر اقتصاد دولت یازدهم، مورخ ۶ شهریور ۱۳۹۲، خبرگزاری مهر)، نتیجه ۸/۵میلیون‌نفر بیکار خواهد بود.

در بهار سال ۸۹ تعداد جمعیت فعال کشور نزدیک ۲۴میلیون‌نفر است. اگر همین آمار را هم در نظر بگیریم با توجه به فرمول محاسبه نرخ بیکاری (نسبت جمعیت بیکار به جمعیت فعال (شاغل) و غیرشاغل) ضربدر ۱۰۰) نسبت به ۸/۵میلیون‌نفر متقاضی کار اعلامی وزیر اقتصاد یعنی ایران به‌زودی با نرخ بیکاری بیش از ۳۴درصدی مواجه خواهد شد!

در چنین شرایطی عادل آخر، رییس مرکز آمار منتصب در دوره احمدی‌نژاد نرخ بیکاری را بسیار پایین‌تر اعلام کرده. آخر ظاهراً همچنان در فضای آماری خاص دولت قبلی قرار دارد

و حتی آمارهای وی حاکی از کاهش

نرخ بیکاری هم هست.

همین امر باعث شده تا بار دیگر یکی از مسوولان دولت یازدهم نسبت به آمار اعلامی مرکز آمار واکنش نشان دهد. روز گذشته معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: واقعیت نرخ بیکاری و اشتغال با نرخ مرکز کار آمار ایران تفاوت دارد و در حقیقت در

خبر

شرط جدید زنگنه برای توسعه صنعت نفت

● **مهر:** وزیر نفت با اشاره به مذاکره با شرکت‌های بزرگ نفتی در حاشیه اجلاس داووس از اعمال نظر خارجی‌ها در اصلاح قراردادهای نفتی ایران خبر داد و گفت: پروژه‌های نفت و گاز کشور با بهبود بیشتر فضای سیاسی اجرایی می‌شود. بیژن زنگنه در تشریح نتایج نفتی حضور جمهوری‌اسلامی‌ایران در چهل‌وچهارمین اجلاس داووس گفت حضور ایران در این گروه‌های بین‌المللی با واکنش شرکت‌های بزرگ نفتی و گازی جهان روبه‌رو شده است. وزیر نفت با اعلام اینکه در حاشیه اجلاس داووس با عالی‌ترین مقامات تعدادی از شرکت‌های بزرگ نفت و گاز جهان دیدار و گفت‌وگو کرده‌ام، تصریح کرد: برخی از شرکت‌های بزرگ نفتی علاقه‌مند به بازگشت و مشارکت در صنایع نفت و گاز ایران هستند. این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با یادآوری اینکه بازگشت شرکت‌های نفتی به ایران زمان‌بر است، اظهار داشت: پروژه‌های نفت و گاز کشور با بهبود بیشتر فضای سیاسی اجرایی شود.

یارانه نقدی در مالزی چقدر است؟

● **ایرنا:** پرداخت یارانه‌های نقدی دولت مالزی به بخشی از مردم این کشور که دارای شرایط دریافت هستند در مقایسه با سال گذشته ۳۰درصد افزایش یافت. دولت مالزی روز شنبه اعلام کرد هفت‌میلیون و ۹۰۰هزارنفر از جمعیت ۲۹میلیون‌نفری این کشور در سال جدید یارانه نقدی دریافت می‌کنند. یارانه نقدی پرداختی از سوی دولت مالزی در سال گذشته به ازای هر خانوار ۵۰۰ رینگیت (۱۶۷دلار) بود که این میزان، اسمال با افزایش ۳۰درصدی به ۲۱۷دلار رسید.دولت مالزی در بودجه سال‌جاری چهارمیلیارد و ۰۰۰میلیون رینگیت (حدود یک‌میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار) برای پرداخت نقدی یارانه به مردم تخصیص داده است. بر اساس برنامه دولت مالزی، خانوارهایی که درآمد ماهانه آنها کمتر از سه‌هزار رینگیت (حدود یک‌هزار دلار) است مبلغ ۶۵۰ رینگیت نیز از سوی دولت کمک مالی دریافت می‌کنند. افراد مجرد زیر ۲۱سال نیز که حقوق آنها تا دوهزار رینگیت (حدود ۶۶۷دلار) است ۳۰۰رینگیت (صد دلار) دریافت نقدی خواهند داشت. نجیب تون‌زراق، نخست‌وزیر مالزی با اذعان به اینکه افزایش بهای کالا و خدمات روی زندگی مردم تأثیرگذار بوده است از تعهد و تلاش دولتش برای کمک اقتصادی به مردم مالزی خبر داد.

بازتاب

استقراض دولت گذشته برای پرداخت یارانه

● دفتر ریاست‌جمهوری درباره انتشار خبری با عنوان «پرداخت یارانه نقدی رهاکار دیگری نداشت، استقراض ۷۰۰میلیاردتومانی دولت از بانکمرکزی» به نقل از دکتر مسعود نبلی، مشاور محترم اقتصادی رییس‌جمهور توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده که در بی‌بی‌سی: در این گزارش عنوان نموده‌اید (رقم اعلامی نبلی نشان می‌دهد دولت برای پرداخت شش ماهه یارانه نقدی ماهانه حدود ۹۵۰میلیاردتومان از بانکمرکزی استقراض کرده، رویه‌ای که بی‌شک تورم‌زااست» این مطلب در حالی است که دکتر نبلی در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های مختلف خود صراحتاً اعلام داشته‌اند که «دولت هرماه ۲۵۰۰میلیاردتومان بابت یارانه پرداخت می‌کند که ۱۸۰۰میلیاردتومان آن از آزادکردن قیمت انرژی تأمین می‌شود». بقیه این رقم بخشی (نزدیک به هزارمیلیاردتومان) از محل بودجه عمومی تأمین می‌شود و بخشی از طریق واردآوردن فشار به منافع شرکت‌های تولیدکننده انرژی دولت یازدهم تاجال هیچ‌گونه مبنی را برای تأمین کسری یارانه از بانکمرکزی استقراض نکرده است. رقم ۷۰۰میلیاردتومان مربوط به بودهی دولت گذشته به بانکمرکزی بابت تأمین یارانه است و به دولت یازدهم مربوط نمی‌شود.

بازار: شنبه ۵ بهمن

طلو سکه	قیمت
طرح جدید	۸۸۱۰۰۰
طرح قدیم	۸۸۱۰۰۰
نیم	۴۴۴۰۰۰
ربع	۲۶۸۰۰۰
گرمی	۱۷۵۰۰۰
گرم ۱۰ عیار	۹۴۰۰۰
اونس * (دلار)	۱۲۷۰
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی	
قیمت در ساعت ۱۸	

نرخ انواع ارز در مرصاف‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۸۲۶۷۰/۳	۰/۷۸
۳۰ شرکت بزرگ	۳۹۶۶/۹	۱/۱۵
آزاد شناور	۹۵۸۵۹/۵	۰/۷۷
بازار اول	۶۱۸۸۴/۱	۰/۷۲
بازار دوم	۱۵۶۴۵۹/۵	۰/۹۱
صنعت	۶۹۴۰۱/۷	۰/۶۳